
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0322/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Seleção dos Programas de Residência Médica da 

UFFS, Campus Chapecó. 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros para, sob a presidência do primeiro, compor a 

Comissão: 

I - Asdrubal Cesar da Cunha Russo, Professor do Magistério Superior, Siape 2274552 

(UFFS); 

II - Adriana Wagner, Professora do Magistério Superior (UNOCHAPECÓ); 

III - Rodrigo Aguiar da Silva, Professor do Magistério Superior, Siape 1342163 (UFFS); 

IV - Fabricio Batistella Zasso, Professor do Magistério Superior - Membro Suplente 

(UNOCHAPECÓ); 

 

Art. 3º São atribuições da Comissão de Seleção: 

I - Elaborar a Prova de Seleção; 

II - Corrigir a Prova; 

III - Elaborar e enviar a PROPEPG os resultados parciais e finais para publicação; 

IV - Receber, analisar e julgar os recursos. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 16 de março de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

